
 

В соответствии со статьями 61, 62, 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 18 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», частями 4, 5 статьи 4 Закона Пермского края от 

23.02.2019 № 358-ПК «Об образовании нового муниципального образования 

Суксунский городской округ», Дума Суксунского городского округа решает: 

1. Ликвидировать Администрацию Суксунского муниципального района, 

ОГРН 1025902467865, ИНН 5951002270, адрес: 617560, Пермский край, 

Суксунский район, рп. Суксун, ул. Карла Маркса, 4. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о ликвидационной комиссии Администрации Суксунского 

муниципального района; 

2.2. План ликвидационных мероприятий Администрации Суксунского 

муниципального района; 

2.3. Состав ликвидационной комиссии Администрации Суксунского 

муниципального района. 

3. Установить срок ликвидации Администрации Суксунского 

муниципального района до 01.12.2020. 

4. Установить срок заявления требований кредиторами Администрации 

Суксунского муниципального района в два месяца с момента публикации о 

ликвидации. 

5. Ликвидационной комиссии Администрации Суксунского 

муниципального района приступить к выполнению своих обязанностей с 

01.01.2020. 

6. Ликвидационной комиссии Администрации Суксунского 

муниципального района осуществить в соответствии с законодательством 

Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, 

связанные с ликвидацией Администрации Суксунского муниципального района, 

в порядке и сроки, установленные планом ликвидационных мероприятий 

Администрации Суксунского муниципального района. 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
26.12.2019  № 77 

┌           ┐ 

О ликвидации Администрации 

Суксунского муниципального 

района 

 



 2 

7. Поручить председателю ликвидационной комиссии 

Администрации Суксунского муниципального района Рогожникову Александру 

Викторовичу в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС 

России № 17 по Пермскому краю о настоящем решении и о формировании 

ликвидационной комиссии Администрации Суксунского муниципального 

района. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по 

самоуправлению, территориальному устройству и развитию инфраструктуры 

(председатель А.А.Бабин). 

 

 

Председатель Думы  

Суксунского городского округа                                                              Н.Ф. Коряков 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы Суксунского 

городского округа 

от 26.12.2019 № 77 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о ликвидационной комиссии Администрации  

Суксунского муниципального района 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Законом Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК «Об образовании 

нового муниципального образования Суксунский городской округ», в связи с 

ликвидацией администрации Суксунского городского округа (далее – 

Администрация). 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования 

ликвидационной комиссии Администрации, ее функции, порядок работы и 

принятия решений, а также правовой статус членов комиссии. 

1.3. Ликвидационная комиссия Администрации – уполномоченные Думой 

Суксунского городского округа лица, обеспечивающие реализацию полномочий 

по управлению делами ликвидируемой Администрации в течение всего периода 

ее ликвидации (далее – ликвидационная комиссия). 

1.4. Ликвидация Администрации считается завершенной, а Администрация 

прекратившей существование, после внесения об этом записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц, в порядке установленным 

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 

 

2. Формирование ликвидационной комиссии 

 

2.1. Персональный состав ликвидационной комиссии назначается Решением 

Думы Суксунского городского округа. 

2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят 

полномочия по управлению делами Администрации.  

2.3. Ликвидационная комиссия от имени Администрации выступает в суде.  

2.4. Ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и 

разумно. 

 
3. Функции ликвидационной комиссии 

 

3.1. С целью осуществления полномочий по управлению делами 

Администрации в течение всего периода ее ликвидации, на ликвидационную 

комиссию возлагаются следующие функции: 



4 

 

3.1.1. В сфере правового обеспечения: 

организация юридического сопровождения деятельности Администрации, 

проведение правой экспертизы актов, принимаемых ликвидационной комиссией. 

3.1.2. В сфере документационного обеспечения: 

координация документационного обеспечения и формирование архивных 

фондов. 

3.1.3. В сфере организации бюджетного процесса, ведения учета и 

отчетности: 

осуществление полномочий главного распорядителя бюджетных средств и 

главного администратора доходов. 

3.1.4. В сфере кадрового обеспечения: 

администрирование процессов и документооборота по учету и движению 

кадров, представлению документов по персоналу в государственные органы и 

иные организации. 

3.2. При исполнении функций ликвидационная комиссия руководствуется 

действующим законодательством, планом ликвидационных мероприятий и 

настоящим Положением. 

 

4. Порядок работы ликвидационной комиссии 

 

4.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по 

управлению делами ликвидируемой Администрации в течение всего периода ее 

ликвидации согласно плану ликвидационных мероприятий и действующему 

законодательству. 

4.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях.  

4.3. Председатель ликвидационной комиссии: 

4.3.1. организует работу по ликвидации Администрации; 

4.3.2. является единоличным исполнительным органом Администрации, 

действует на основе единоначалия; 

4.3.2. действует без доверенности от имени Администрации; 

4.3.3. распоряжается имуществом Администрации в порядке и пределах, 

установленных законодательством Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами, выдает 

доверенности, совершает иные юридические действия; 

4.3.4. обеспечивает своевременную уплату Администрацией в полном 

объеме всех установленных действующим законодательством налогов, сборов и 

обязательных платежей; 

4.3.5. представляет отчетность в связи с ликвидацией Администрации в 

порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации; 

4.3.6. представляет Думе Суксунского городского округа на утверждение 

промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс; 

4.3.7. самостоятельно решает все вопросы деятельности ликвидируемой 

Администрации, отнесенные к его компетенции действующим законодательством 

Российской Федерации, настоящим Положением, планом ликвидационных 

мероприятий и заключенным договором. 

4.4. Член ликвидационной комиссии: 



5 

 

4.4.1. добросовестно и разумно исполняет свои обязанности, обеспечивает 

выполнение установленных для ликвидации Администрации мероприятий, 

согласно действующему законодательству Российской Федерации, настоящему 

Положению, плану ликвидационных мероприятий и заключенному договору; 

4.4.2. представляет председателю ликвидационной комиссии отчеты о 

деятельности в связи с ликвидацией Администрации; 

4.4.3. решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской 

Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии. 

4.5. В период временного отсутствия председателя ликвидационной 

комиссии его полномочия исполняет член ликвидационной комиссии на 

основании решения председателя. 

4.6. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, 

подписываются ее председателем. 

4.7. Член ликвидационной комиссии несет ответственность за причиненный 

Администрации ущерб. 

4.8. Член ликвидационной комиссии может быть привлечен к гражданской, 

административной и уголовной ответственности в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации. 



 
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы Суксунского 
городского округа  
от 26.12.2019 № 77 

 
 
 

СОСТАВ 
ликвидационной комиссии 

 Администрации Суксунского муниципального района 
 
Председатель ликвидационной комиссии: 

 Рогожников Александр Викторович  

 

Члены ликвидационной комиссии: 

 Токарева Светлана Александровна 

 Малинина Надежда Павловна 

 

 

  

  

 


